Gemeinde

Eschershausen
Grinenplan
Holzminden 1| 1)
Holzminden
Merxhausen
Ottenstein
Stadtoldendorf

Zusammen . . .

Flache

gkm

20,37
15,90
26,81
24,02
23,12
22,39
8,69
23,09
601,24

Be-
wohnte
Gebéaude

12 271

Haus-
halte

29 164

37 Landkreis Minden

mann- weib-
lich lich
Anzahl
3 2
6 5
38 141 43 412

Wohnbevdlkerung am

6.6.1961

ins-
gesamt

11

81 553

Sitz der Kreisverwaltung: Minden, Stadt

dar. land- u. forst-
wirtschaftliche

Bevolkerung

6

8 622

%

Niecfersachsen 03
RB Hildesheim 2

36 - 38

13.9.1950

ins-
gesamt

Anzahl

512
- 513
- 514
- 515
— 516
- 517
- 518
- 519

3351

3451

AG: Hann. Miinden; LG: Gottingen; OLG: Celle; ArG: Géttingen; SG: Hildesheim; VG: Hannover; AA: Gottingen; FA: Minden; OFD: Hannover;
ZA, HZA: Hannoversch Minden; HK: Hildesheim; luHK: fur Sudhannover; OPD: Frankfurt am Main f.d. Gemeindeteil Nonnenhof (Forsthaus)
i.d.Gem. 121, f.d.Gemeindeteil Haus am Ickelsbach in d.Gem. 127, f.d. Gemeindeteile Haus Iserberg mit Bahnwaérterhaus Iserberg u. Bahn-
warterhaus Grofe Wemme in d.Gem. 134, f.d. Gemeindeteile Endschlag u. Warteberg in d.Gem. 143, Braunschweig f.ubr.Gem. u. f.0br. Teile

d. Gern. 121, 127, 134, 143; StA: Benterode f.d.Gern. 112, 140, Dankelshausen f.d.Gern. 118, 133, Dransfeld f.d.Gern. 113, 119, 145, Escherode
f.d. Gern. 117, 121, 136, Landwehrhagen f.d.Gem. 127, 142, Gbr. Gern, bilden jeweils einen eigenen Standesamtsbezirk; OKI: A f.d.Gem. 134,

B f. Ubr. Gern.; BWKr: 56.

Barlissen.......cvnne,
Benterode ...
Bordel.......iiiiinn
Bonaforth........cccoovvninnee.
BUhren......cvvvvvvnsnn,
Bursfelde........ccoovvininnn.
Dahlheim.......ccoovviinnne
Dankelshausen
Dransfeld, Stadt
Ellershausen bei Miinde
Escherode
GiIimMte e
Hedemunden
Hemeln
Imbsen
Juhnde ..o,
Landwehrhagen.................
Laubach ...
Lippoldshausen
Lowenhagen.........cccoceee
Lutterberg.......cccooovevvninnnn.
MEENSEN ....coveverereeiieeieieies
Mielenhausen
Minden, Stadt
Niederscheden
Nienhagen
Oberode........ccoviiiiinns
Oberscheden
Ossenfeld
Sichelnstein.
Speele
Spiekershausen
Uschlag..........
Varlosen
Varmissen ... .
Volkmarshausen.................
Wiershausen
Zusammen . . .

5,24
6,06
3,06
1,74
13,99
7,02

48
110
25
115
118
11
42
58
400
57
107
143
303
161
49
119
239
66
131
45
134
76
74

2 404
84
63
131
168
27
64
175
81
252
77
23
130
146
6 456

AG: Moringen f.d. Gern. 114, 116, 118, 120, 130,
Northeim f.d. Gern. 117, 119, 123, 126, 129,. 131,

1) Mit Wirkung vom 1.1.1962 in die Gern. Neuhaus im Solling u,
Niedersachsisehen Gemeindeordnung.

60
201
42
241
174
27
77
92
846
73
177
322
606
248
87
220
485
115
207
81
275
122
127
7 408
140
90
243
283
40
109
349
188
537
127
48
280
247
14 994

120 133
316 326
83 79
328 355
307 342
46 46
110 104
166 182
1222 1350
164 146
274 297
467 493
825 917
439 473
190 155
391 393
737 752
167 189
343 368
122 150
394 436
194 257
208 212
9 605 10 605
217 243
153 137
350 428
436 474
75 74
176 188
447 493
252 291
746 793
211 232
84 92
383 424
387 402
21 135 23 031

253
642
162
683
649
92
214
348
2 572
310
571
960
742
912
345
784
1489
356
711
272
830
451
420
20 210
460
290
778
910
149
364
940
543

1 539
443
176
807
789
44 166

—

38 Landkreis Northeim
Sitz der Kreis Verwaltung: Northeim, Stadt

126
97
43
26

239
46
37

136

214

129

142
96

151

250

124

216

192
69

181
98

164

167
99

232
90
94

100

166
70
67
65
42

135

176
72
57

156

4 564

49.8
15.1
26,5
3.8
36.8
50,0
17,3
39,1
8,3
41,6
24,9
10,0
8,7
27,4
35.9
27,6
12,9
19.4
25.5
36.0
19,8
37,0
23.6
11
19,6
32,4
12,9
18,2
47.0
18,4
6.9
7.7
8,8
39.7
40,9
7,1
19,8
10,3

382 in 3511
590 112 3511
143 113 3401
622 114 3511
874 115 3511
146 116 3511
255 117 3511
442 118 3511
2 468 119 3402
447 120 3511
655 121 3511
842 122 3511
1 854 123 3514
1 109 124 3511
404 125 3401
1079 126 3511
1 457 127 3511
378 128 3511
896 129 3511
367 130 3511
951 131 3511
626 132 3511
485 133 3511
21 114 134 351
528 135 3515
374 136 3511
933 137 3511
1128 138 3515
217 139 3401
390 140 3511
996 141 3511
521 142 3511
1 587 143 3511
573 144 3511
219 145 3401
774 146 3511
860 147 3511
47 686

136 137 141 144 145, 146, 155, 158, 159, 160, 162, 167, 169, 177, 178, 179, 190,
140 143 147,bis 153, 157. 164. 165, 174. 175. 176. 180. 184. 186. Uslar f. ubr. Ge

Silberborn, Ldkr. Northeim eingegliedert. 2) Selbstandige Stadt im Sinne der

— 241 —



